АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2025 года                                                                                   № 7
О внесении изменений
в муниципальную программу Ореховского сельского поселения
Одесского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий на 2022- 2026 годы» утвержденную постановлением главы Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района от 10.02.2025г № 7

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области «Комплексное развитие сельских территорий на 2022-2026 годы» (далее – программу), утвержденную постановлением администрации Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области от 11.04.2022 № 19, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы графу «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет в 2022-2026 годах – 1 920 118,66 рублей, в т.ч.:
 - 2022 год – 50 000,00 рублей;
 - 2023 год – 50 000,00  рублей;

 - 2024 год – 50 000,00 рублей.
 - 2025 год – 1 670 118,66  рублей;
 - 2026 год – 100 000,00 рублей.
Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет налоговых и неналоговых доходов составляют 1 760 118,66 рублей, в т.ч.:
 - 2022 год – 50 000,00 рублей;
 - 2023 год – 50 000,00  рублей;

 - 2024 год – 50 000,00 рублей.
 - 2025 год – 1 510 118,66  рублей;

 - 2026 год – 100 000,00 рублей

1.2. Раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение Программы » изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы на период  2022- 2026 годов

составляет –  1 920 118,66   рублей, в том числе:
   - 2022 год – 50 000,00 рублей;
 - 2023 год – 50 000,00  рублей;

 - 2024 год – 50 000,00 рублей.
 - 2025 год – 1 670 118,66  рублей;

 - 2026 год – 100 000,00 рублей
Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет налоговых и неналоговых доходов составляют 1 760 118,66 рублей, в т.ч. по годам:
- 2022 год – 50 000,00 рублей;
 - 2023 год – 50 000,00  рублей;

 - 2024 год – 50 000,00 рублей.
 - 2025 год – 1510 118,66 рублей;

 - 2026 год – 100 000,00 рублей.

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета Ореховского сельского поселения на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета Ореховского сельского поселения, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.

Контроль за целевым использованием средств, выделяемых на реализацию мероприятий программы, осуществляется муниципальным заказчиком программы».

1.3. Перечень мероприятий программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одесского муниципального района в сети «Интернет» -  https://orexovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ ( «Ореховское сельское поселение»).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ореховского

сельского поселения                                                               С.И.Загрубина

	Приложение 1

	к Постановлению Администрации Ореховского сельского поселения

	Одесского муниципального района Омской области № 19  от 11.04.2022 г.

	(в редакции от 10.02.2025г. № 7)

	СТРУКТУРА

	муниципальной программы Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района

	 «Комплексное развитие сельских территорий на 2022-2026 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Соисполнитель, исполнитель основного мероприятия, исполнитель ведомственной целевой программы, исполнитель мероприятия
	Финансовое обеспечение
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий)  программы

	Источник
	Объем (рублей)
	Наименование
	Единица измере-ния
	Значение

	с
(год)
	по (год)

	Всего

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Муниципальная программа Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий на 2022-2026 годы»
	2022
	2026
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Цель  муниципальной программы: Устойчивое развитие сельских территорий Ореховского сельского поселения
	2022
	2026
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1
	Основное мероприятие  1: Благоустройство сельских территорий
	2022
	2026
	Администрация Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	1 920 118,66
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	1 670 118,66
	100 000,00
	Количество благоустроенных сельских территорий
	территорий
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	1 760 118,66
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	1 510 118,66
	100 000,00

	2.Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.Поступления из внебюджетных источников.
	160 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	160 000,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 1:  Благоустройсво населённых пунктов Ореховского сельского поселения.
	2022
	2026
	Администрация Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	250 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	100 000,00
	Количество благоустроенных сельских территорий
	территорий
	4
	1
	1
	1
	0
	1

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	250 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	100 000,00

	2.Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.Поступления из внебюджетных источников.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 1:  Ремонт (оформление) фасада здания дома культуры, расположенного по адресу: Омская область, Одесский район, с. Орехово, ул. Мира 3,а.
	2025
	2025
	Администрация Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	1 670 118,66
	0,00
	0,00
	0,00
	1 670 118,66
	0,00
	Количество благоустроенных сельских территорий
	территорий
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	1 510 118,66
	0,00
	0,00
	0,00
	1 510 118,66
	0,00

	2.Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.Поступления из внебюджетных источников.
	160 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	160 000,00
	0,00

	Итого по  муниципальной программе
	2022
	2026

	Всего, из них расходы за счет:
	1 920 118,66
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	1 670 118,66
	100 000,00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	1 760 118,66
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	1 510 118,66
	100 000,00

	2.Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.Поступления из внебюджетных источников.
	160 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	160 000,00
	0,00

PAGE